学生自由汇报课前收集的数据资料。一台空调大约是 3500

元，学校学生人数为 1206 人，爸爸的工资一个月 2630 元…… 

2、观察这些数据，复习数的组成。 

个性修改二 

让学生选用一个数据，说一说这个数是由几个千、几个百、

几个十、几个一组成的。 

（数中有 0。）这些数怎么读、写呢？今天我们就来继续学习

万以内的数的读写。 

三、讲授新课 

教学例 6。 

1、请学生先在下面试读这些数。 

2、请学生读出黑板上的数，教师板书。 

如 1206 读作：一千二百零六。 

3、师：读了这些数后你有什么发现？ 

（这些数中，有的 0读出来，有的 0不读，教师板书后，让

学生发现什么样的0要读，什么样的0不要读。） 

4、教师分别拨出 4305、3003。 

（1）看着计数器，写出这个数，请一名学生板演。 

（2）再写出这两个数的读法。 

（3）说一说你是怎么读、写这两个数的。 

5、小组总结：怎样读万以内的数？怎样写万以内的数？ 

四、巩固练习 

1、第“做一做”。 

2、教师报数，学生写数。 

7504   8007   9500   3207